
 

OBČINA RUŠE 

 
 
OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE RUŠE 
 

1. NAZIV GRADIVA ZA OBRAVNAVO NA OBČINSKEM SVETU: 

 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 
O POKOPALIŠKEM REDU V OBČINI RUŠE 

(prva obravnava) 

 

2. PREDLAGATELJ GRADIVA: 

Urška Repolusk, županja 
 

3. PRIPRAVLJALEC GRADIVA: 

EPC Evropski pravni center 
 

4. VSEBINA GRADIVA: 

- obrazložitev 

- besedilo odloka 

 

5. POROČEVALEC NA SEJI OBČINSKEGA SVETA: 

Milan Železnik, univ. dipl. prav. 
 
6. PREDLOG SKLEPA: 
 

Občinski svet Občine Ruše sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
pokopališkem redu v občini Ruše v prvi obravnavi. 

 
7. POSTOPEK IN NAČIN SPREJEMA: 

- dvofazni postopek, prva obravnava 

- navadna večina opredeljenih glasov navzočih članov občinskega sveta 

 
Številka:  007-0011/2020 
Datum:  29. 10. 2020 

 
  Urška Repolusk 

 ŽUPANJA  



 2 

OBRAZLOŽITEV: 

 

Občinski svet je sprejel Odlok o pokopališkem redu v Občini Ruše v letu 2018 in je objavljen 
v Uradnem glasilu slovenskih občin št 54/2018.  

Občina Ruše se srečuje z vedno več zahtevami po posebni vrsti pokopa zunaj pokopališča, 
zato smo se odločili, da to področje v odloku posebej uredimo. Zakon o pogrebni in 
pokopališki dejavnosti določa, da je raztros pepela zunaj pokopališča dovoljen, če občinski 
odlok tako določa. Po tej dopolnitvi in spremembi odloka bo dovoljen raztros pepela zunaj 
pokopališča ob predhodnem soglasju občinske uprave. Naročnik pogreba bo moral vlogi za 
raztros pepela zunaj pokopališča predložiti dokazilo o lastništvu, zemljišče je lahko v lasti 
pokojnika ali naročnika pogreba. Če pa bo podana zahteva za raztros pepela na zemljišču, ki 
ni v lasti pokojnika ali naročnika pogreba, bo potrebno predložiti overjeno soglasje lastnika 
zemljišča, kjer se bo pepel raztrosil. 

Občinska uprava bo morala o vlogi odločiti v 7 dneh. V tem primeru gre za hiter postopek, 
zato pritožba po zakonu ni dovoljena, je pa dovoljen upravni spor pred pristojnim Upravnim 
sodiščem. 

 

1. Ocena finančnih posledic in drugih posledic, ki jih bo imel odlok 

Odlok nima posebnih finančnih posledic. 

 

2. Sodelovanje javnosti 

Upoštevaje določila Poslovnika Občine Ruše, ki zadevajo sodelovanje javnosti pri pripravi 
splošnih aktov občine, bo javnost v času do druge obravnave odloka pozvana k predložitvi 
pripomb in predlogov k besedilu akta. 

 

  



 3 

PREDLOG ODLOKA 

 
Na podlagi 4. člena Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti (Uradni list RS, št. 62/2016), 

3. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/2011-UPB8, 21/2013, 111/2013, 74/2014 

– odl. US, 92/2014 – odl. US in 32/2016) in 15. ter 73. člena Statuta Občine Ruše (Uradno 

glasilo slovenskih občin, št. 23/18), je Občinski svet Občine Ruše, na svoji ___. seji, dne __. 

__. 2020, sprejel 

 

 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 
O POKOPALIŠKEM REDU V OBČINI RUŠE1 

 

 

 

1. člen 

(1) V Odloku o pokopališkem redu v Občini Ruše (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 

54/2018) se v prvem odstavku 14. člena doda nova četrta alineja, ki glasi: 

 raztros pepela zunaj pokopališča. 

 

(2) Spremeni se drugi odstavek 14. člena, tako, da glasi: 

»Drugačno ravnanje s pepelom, kot je določeno v drugi, tretji in četrti alineji prejšnjega 

odstavka, ni dovoljeno.« 

 

(3) Doda se nov, 3. odstavek 14. člena, ki se glasi: 

»(3) Raztros pepela iz žare zunaj pokopališča je dovoljen na podlagi izdanega soglasja 

občinske uprave. Občinska uprava izda soglasje za raztros pepela iz žare zunaj pokopališča, 

če je zemljišče, kjer se opravi raztros pepela, v lasti pokojnika ali naročnika pogreba, v drugih 

primerih pa ob overjenem soglasju lastnika zemljišča. Občinska uprava o raztrosu pepela 

oziroma pokopu zunaj pokopališča odloči v sedmih dneh. Zoper sklep občinske uprave ni 

pritožbe, dovoljen je upravni spor.«. 

 

(4) Ostali odstavki 14. člena se ustrezno preštevilčijo. 

 

2. člen 

Te spremembe in dopolnitve odloka pričnejo veljati 8. dan po objavi v Uradnem glasilu 

slovenskih občin. 

 

Številka: 007-0011/2020 

Datum: 

Občina Ruše 

Županja  

Urška Repolusk 

 

                                                 
 


